
. 

 
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 na realizaci stavby  

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: D70312/INV/2020/172 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    město Český Těšín 
se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ, a. s.     

se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
zastoupen:   Davidem Horákem, ředitelem divize a Ing. Martinem Stančíkem, 
     obchodním ředitelem divize, na základě plné moci 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     46678468 
DIČ:     CZ46678468 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 
 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  a násl. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů:   

Stavbyvedoucí:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



. 

 
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Změnový list č. 1 (§ 222 odst. 6, ZZVZ) 

V průběhu realizace stavby „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ (dále jen 

„CDT“) bylo zjištěno, že se v úrovni základové spáry objektu SO 701 a SO 702 nachází vrstvy 

navážek, které představují nevhodnou základovou půdu. Tato skutečnost byla potvrzena zkouškami 

únosnosti podloží, které nevyhověly požadavkům statického posouzení objektu SO 701 a SO 702. 

Dle geotechnického posouzení stávajícího stavu byla navržena sanace formou výměny podloží 

v mocnosti 0,6 m a půdorysného rozšíření výkopu o 0,6 m na každou stranu, vč. pokládky separační 

geotextílie.  

Změnový list č. 2 (§ 222 odst. 7, ZZVZ) 

Dále se změnila skladba střešního pláště objektu SO 701 a SO 702. Původní návrh skladby střešního 

pláště uvažoval s tepelnou izolací z pěnového skla lepenou horkým asfaltem. Tento způsob lepení 

není vhodný při pokládce na neplnoplošný podklad – vlny trapézového plechu, a to z hlediska 

protékání horkého asfaltu ve spojích a kotvení. Nová skladba je z pěnového polystyrenu EPS 200, 

parozábrany a záklopu s OSB desek. 

Změnový list č. 3 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

Na základě upozornění zhotovitele a správce VO bylo nutno přepracovat původního návrh řešení z 

důvodu kapacitních možností přípojného místa, doplnění osvětlení přechodu pro chodce dle platné 

legislativy a technicky neproveditelné napojení více než dvou kabelů do stožáru VO. 

Popis změn:     

 Doplnění 2ks chybějících svítidel pro nasvětlení přechodu vč. související kabeláže, kabelových 

chrániček a výložníků na sloup 

 Změna a doplnění rozvaděče RVO spočívající v rozdělení na více samostatně jištěných větví a 

jejich postupné časové zpožděné spínání tak, aby nedocházelo k přetížení hlavního jističe před 

elektroměrem a který podle vyjádření spol. ČEZ nelze z technických důvodů navýšit 

 Doplnění rozpojovacích a jistících skříní v místech rozvětvení kabelového vedení tak, aby do 

každého sloupu byly zapojeny max. 2 kabely. Původní řešení bylo 3 až 5 kabelů do jednoho 

sloupu, což není technicky proveditelné 

 Odpočet nadbytečných položek ve výkazu výměr (montáž 12m osvětlovacích stožárů a montáž 

elektrovýzbroje stožárů).  

Změnový list č. 4 (§ 222 odst. 4, ZZVZ) 

Jelikož projektová dokumentace neřešila bezpečnost při práci na střeše objektu zázemí CDT, 

koordinátor BOZP upozornil na nutnost doplnění záchytného systému na střechu, a to dle Vyhlášky  

č. 268/2009 Sb. § 25 odst. 2., o technických požadavcích na stavby a dle ČSN 73 1901 – Navrhování 

střech. 

Specifikace méněprací a víceprací tvoří nedílnou přílohu k tomuto Dodatku č. 1.  

Na základě výše uvedeného a v souladu s ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020 (dále jen „smlouva“). 

 



. 

 
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

1. Změny 

1.1 Tímto Dodatkem č. 1 se ruší znění odstavce 5.1 článku 5. Cena díla a nahrazuje se 

následujícím zněním: 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

a) „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 

cena díla dle SoD bez DPH 82 056 361,39 Kč 

méněpráce dle ZL č. 1 bez DPH – 22 900,34 Kč 

vícepráce dle ZL č. 1 bez DPH 721 229,34 Kč 

méněpráce dle ZL č. 2 bez DPH – 1 456 699,59 Kč 

vícepráce dle ZL č. 2 bez DPH 470 828,49 Kč 

méněpráce dle ZL č. 3 bez DPH – 88 108,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 3 bez DPH 260 057,00 Kč 

vícepráce dle ZL č. 4 bez DPH 106 071,00 Kč 

méněpráce dle ZL č. 1 - 4 bez DPH celkem - 1 567 707,93 Kč 

vícepráce dle ZL č. 1 - 4 bez DPH celkem 1 558 185,83 Kč 

cena díla bez DPH 82 046 839,29 Kč 

b)  „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ 
 

cena díla bez DPH 1 840 814,67 Kč 

c) Celková cena díla dle části 5.1 a) a 5.1 b) bez DPH    83 887 653,96 Kč 

 

 

2. Ostatní ujednání 

2.1 Všechna ustanovení smlouvy, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto Dodatkem č. 1, 

zůstávají i nadále v platnosti a nemění se.  

2.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění tohoto 
Dodatku č. 1.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

2.5 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 2 vyhotovení. 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 4: 

 4. Specifikace méněprací a víceprací dle Dodatku č. 1 



. 

 
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

2.8 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 

2476/41./1/RM dne 28. 06. 2021. 

 

V Českém Těšíně dne 15. 07. 2021   V Ostravě dne 30. 06. 2021 

 

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………………….. 

za objednatele:      za zhotovitele: 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka   David Horák, ředitel divize 

 

 

       ………………………………………………….. 

       Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize 


